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کدام برنامه اقتصادی 
رأی می آورد؟

حوزه های پنج گانه خودرو، مسکن، ارز، بورس و تورم از مهم ترین 
دغدغه های اقتصادی جامعه به شمار می روند
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نظاممردسالاررانمیپسندم

»شما کیفرساخت علیه نظام امنیتی کشور صادر کردید.«
این پاســخ چند کلمه ای مصطفی پورمحمــدی در برنامه 
میزگــرد صداوسیماســت و وقتــی کارشــناس تلویزیــون 
نظر این نامزد انتخاباتــی رو درباره حضور مــردان امنیت 
در عرصه هــای مختلــف فرهنــگ و سیاســت جویــا شــد، 

پورمحمدی این پاسخ پرواکنش را بهش میده! 
از طرف دیگــه به نظر میــاد که ایــن نامزد روحانــی انتخابــات با دوچرخه ســواری و 
ورزش حرفــه ای زنان هم مشــکلی نــداره، چــون در فیلمی بــا پخــش تصاویری از 

دوچرخه سواری زنان گفته: نظام مردسالار را نمی پسندم. 
این روزا شــهرداری تهران هم تعــدادی بیلبورد به صــورت رایگان و برابــر در اختیار 
همه نامزدهای ریاست جمهوری قرار داده و پورمحمدی با انتشار فیلمی کوتاه از 

بیلبورد های  تبلیغاتیش در سطح شهر نوشته »سر قرار هستیم«.
با ادامه رقابت ها، جبهه بندی ها هم مشخص تر میشه؛ مثلا ظریف پریروز گفته 
بود که با اعــداد بــازی نکنیــد و پورمحمدی هم بــه همیــن عبارت ها اشــاره کرده. 
برخی گفتن تکرار جملات ظریف توســط پورمحمدی نشــون میده كــه 2طرف به 

هم نزدیکن!

کاندیداییکهدرانصرافدادنبدسابقهاست!مصطفی پورمحمدی

قاضی زاده هاشمی در میزگرد سیاســی اش کنایه ای به 
صحبت هــای   ظریــف زده و گفتــه که هــر بــار تلویزیون 
را روشــن می کردیــم برخی هــا در حــال قــدم زدن و 

دست تکان دادن در هتل وین بودند.
 اینم اضافه کرده که در 2سال گذشته 2۱۰تحریم نفتی 

اضافه شد، اما تأثیری روی فروش نفت نداشت.
همچنین گفــت  جریانــی داریــم کــه خودشــون بحــران درســت می کنــن و بعد 

خودشونو ناجی نشون می دن.
این نامزد اصولگرا در مورد کناره گیری اش به نفع جبهه انقلاب بار دیگر تأکید 
کرده كــه بنــده آدم بدســابقه ای هســتم در انصراف و ســری قبل هــم انصراف 

ندادم.
قاضی زاده هاشــمی مردم رو هم مورد خطاب خودش قــرار داده و گفته کمک 

کنید تا مسیری که با شهیدرئیسی شروع شده به سرانجام برسه.
یه جای دیگه از حرفاش هم گفته که یک زمانی رئیس جمهور چین مهمان ما 
بود، اما رئیس جمهور ما برای مذاکره به فرانسه رفته بود تا با کدخدا ببنده! ولی 

هم خدا رو از دست داد و هم اهالی ده رو. 

امیرحسین قاضی زاده سفرهایاستانیپزشکیان

پزشکیان در میزگرد فرهنگی در تلویزیون بدون اشاره 
به مصداق گفته که برخورد خشن با مردم برای تزریق 
کردن یک باور به اونا دستور دین و ایمان نیست. خبر 
داغ ایــن میزگــرد اینکه، محمــد فاضلی با کارشــناس 
برنامه درگیری لفظی پیدا کرد، میکروفون رو درآورد، 

پرت کرد و رفت.
 این کاندیدای انتخاباتی مقصد سفرهای استانی خودش رو هم از استان های 
اصلی ســبد رأی اصلاح طلبان انتخاب کرده و انتخاب قم و تهران و اصفهان 

نشون میده كه تا اینجای کار جمعیت مخاطب براش مهم بوده.
نامــزد 7۰ســاله اصلاح طلبــا کــه در میزگــرد سیاســی گفتــه بــود بــا تحریــم 
شــاید بشــه زنده موند ولــی نمیشــه پیشــرفت کــرد، این بــار در جمــع مردم 
 اصفهــان گفــت كــه شــعب ابی طالــب در صــدر اســلام، ۳ســال طــول 
کشید نه ۴۰ســال. علاوه بر این، کارزار انتخاباتی پزشکیان با حمایت مهدی 

کروبی از حصر،شلوغ تر هم شد.  
از طرفــی، محمــد عطریانفــر عضــو شــورای مرکــزی کارگــزاران هــم گفتــه که 

پزشکیان، فصل مشترک موسوی، هاشمی رفسنجانی و خاتمیه. 

دروغپردازیدربارهخانوادهقالیبافمسعود پزشکیان

بالاخره دســت وحید اشــتری، فعــال رســانه ای در ماجرای ســفر 
دختر محمدباقر قالیباف به ترکیه برای خرید سیسمونی رو شد.

اشتری دیروز با انتشار تصاویر سیستم پذیرش هواپیمایی معراج 
و حجم بــار و چمدان های داماد قالیباف پرســیده پــس این 2۰تا 

چمدان و 2۹۴کیلو بار برای چی بوده؟!
اما بلافاصله بعد از وایرال شدن این پست، سخنگوی ستاد قالیباف واکنش نشون داد و 
اعلام کرد كه سند منتشــر شده ســاختگی و جعلیه. هواپیمایی معراج هم تصویر واقعی 
سیستم پذیرش را منتشر کرد که نشان می داد چمدان ها ۵عدد بیشتر نبوده! تا مشخص 

شود اشتری در این مدت دروغ می گفته است.
جلیل محبی، عضــو مرکز پژوهش های مجلس هــم در یک مصاحبــه اظهارنظر کرده که 
»قالیباف از تجربه سال۹2 استفاده و تلاش می کنه وحدت بشه اما اگر وحدت نشه و ببینه 

می خوایم شکست بخوریم، به نظر من کنار می ره.«
اینم بشنوید که فیلم تبلیغاتی محمدباقر قالیباف با عنوان »من رزمنده ام اما با کسی سر 
جنگ ندارم« پخش شــده و محمود رضوی هم گفته که کارنامه واقعی رو تبدیل به فیلم 
کرده ایم. خبر آخر اینکه محمد انور بجارزهی یک بلوچ اهل سنت و نماینده مردم چابهار، 

سخنگوی ستاد قالیباف شده. 

محمد باقر قالیباف اعتراضکارگردانمشهوربهاستوریرضاکیانیان

اســتوری رضــا کیانیــان، بازیگــر ســینما و تلویزیــون کــه 
کاریکاتوری از ســعید جلیلی رو منتشــر کرده بود، حسابی 
ســروصدا به پا کرد. واکنش ها به این کاریکاتور خیلی زیاد 
بود و حتــی خــود هنرمندا هــم به ایــن کاریکاتــور اعتراض 
کردن. مثلا ابوالقاسم طالبی، کارگردان سینما و تلویزیون، 

رئیــس قوه قضاییه رو خطــاب قــرار داد و توییت کــرد که آیــا عدلیه ایــن موضوع رو 
پیگیری می کنه و پرونده رو به یه یک قاضی عادل می سپاره؟

از اون طرفم، سیدمحمود نبویان، نماینده مجلس و عضو ستاد انتخاباتی جلیلی، در 
مورد اظهارات ظریف در میزگرد سیاسی پزشکیان برای مناظره اعلام آمادگی کرده و 

بسیج دانشگاه شریفم گفته آماده ایم این مناظره رو برگزار کنیم.
اینم بشــنوید که جلیلی دیشــب گپ و گفتی با مردم کرج داشــت و دیــداری هم با 

خانواده شهید عجمیان.
جلیلــی دیــروز هــم در گردهمایــی هوادارانش در ســالن حجــاب تهران حاضر شــد 
و صحبت کــرد امــا جریــان اصلاح طلــب معتقــده که جلیلــی عمدتــا اســیر آرمانای 
بلندپروازانســت. خبر آخــر اینکه جلیلی شــنبه، بعــد از مناظره دوم و ســوم مهمان 

اصفهانیاست و به این شهر میره.

نظرزاکانیدربارهمذاکرهسعید جلیلی

علیرضــا زاکانی نامــزد انتخابات ریاســت جمهوری 
برنامه هــای تبلیغاتیــش رو بــا یــه نشســت خبری 
ادامــه داد کــه محــور مهمــش اظهارنظــر دربــاره 
احتمــال کناره گیــری نامزدهای اصولگــرا از عرصه 

رقابت ها بود.
زاکانی با اشاره به اینکه رقابت ما جدیه و گمانه زنی هایی که درباره انصراف 
انجام می شه درست نیست، اینم گفته که بعد از مناظرات محل تصمیمه 
و امــکان داره کســی کــه رأی بیشــتری داره نامزد نهایی شــه و اگــه خطری 
جهت گیری دولت شهیدرئیسی رو تهدید کنه، همه دوستان جبهه انقلاب 

باید با هم تفاهم کنن.
این نامــزد انتخاباتــی به ســؤال یکی از خبرنــگارا دربــاره احتمــال مذاکره با 
آمریکا هم اینطــور جــواب داده که اگه آمریکا در موضع درســت بشــینه و 
گذشته ســیاهش رو جبران کنه، حتما برای گفت وگو منعی وجود نخواهد 

داشت.
زاکانی یه کنایه هم به پزشــکیان زده و گفته آقای پزشــکیان نمی تونه بگه 
من امتداد دولت روحانی نیستم، چون همه افراد اون دولت تو ستادشن.

علیرضا زاکانی

خبرسازان

تیتر خبر

توصیه  امنیتی قاضی القضات
غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه 
قضاییه گفت: دستگاه های حفاظتی 
و اطلاعاتی باید پیوســته نسبت به 
نقشــه ها و توطئه های دشــمنان و 
شــیوه های ورود و رخنه آنها اشراف 

داشته و متوجه باشند که چگونه و از چه راه هایی از تضعیف 
جایگاه و انفعال نیرو ها پیشگیری کنند. / میزان

تحمیل اقتدار ایران به دشمنان
سردار حسین ســلامی، فرمانده کل 
سپاه گفت:  توانسته ایم اقتدار با شکوه 
یک ملــت را بر یک جهان دشــمن 
آرایش یافته، تحمیــل کنیم. اگر در 
اوج مقابله  امنیت داریم، یعنی صاحب 

قدرت هستیم. دکترین دشمن مبتنی بر نیرو و ضربه قاطع 
در نقطه قطعی است. / تسنیم

الحاق های جدید در نیروی دریایی 
امیر شــهرام ایرانی، فرمانده نیروی 
دریایی ارتش با بیان اینکه این نیرو به 
پهپادهای پیشرفته دست یافته  است، 
گفت: به زودی شاهد الحاق هایی در 
حوزه نیروی دریایــی خواهیم بود و 

حضور مؤثر در همه اقیانوس ها در دستور و اولویت کار ما قرار 
دارد./ پایگاه اطلاع رسانی ارتش

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  احمد جنتی، دبیر شــورای نگهبان به کاندیداهای انتخابات 
و طرفداران شــان توصیه کرد بنای خود را بــر صداقت و اخلاق 

بگذارند.
  سردار علی فدوی، جانشــین فرمانده کل سپاه اعلام کرد که 
به زودی نام »بسیج سازندگی« به »بسیج جهاد سازندگی« تغییر 

می یابد و به رده های مختلف ابلاغ می شود.
  علی باقری کنی، سرپرست وزارت امورخارجه اعلام کرد نشست 
وزرای خارجه کشورهای مجمع گفت وگوی آسیایی هفته آینده 

در تهران برگزار می شود.
  مرتضی آقاتهرانی به عنوان رئیس و علیرضا سلیمی و محمدتقی 
نقدعلی به عنوان نواب رئیس فراکسیون روحانیت مجلس انتخاب 

شدند.
  علی موحدی راد، رئیس کل دادگستری سیستان و بلوچستان 
از دستگیری ۴۸متهم در رابطه با اقدام های تروریستی استان از 

ابتدای سال جاری خبر داد.
  سرکنســولگری ایران در ســلیمانیه اعلام کرد برای شرکت 
هموطنان در انتخابات، صندوق های سیار اخذ رأی در شهرهای 
حلبچــه، کلار و کرکوک اقلیم کردســتان عــراق پیش بینی 

شده است.
  امیرسعید ایروانی، نماینده ایران در سازمان ملل، تعهد ایران به 
اجرای برنامه عدم تجارت غیرقانونی سلاح  های سبک را اعلام کرد.

  نمایندگان مجلس با دو فوریت طــرح مربوط به تغییر کف و 
سقف تعداد اعضای کمیسیون های تخصصی مخالفت کردند.

  منابع صهیونیست مدعی شــدند دولت بایدن در واکنش به 
اتهام های نخست وزیر رژیم صهیونیستی علیه کاخ سفید، نشست 

مشترک خود درباره ایران را تا اطلاع ثانوی لغو کرده است.

تا انتخابات

تدارک ویژه برای تأمین امنیت انتخابات
وزیر کشور گفت: حدود ۱۸۰هزارنفر امنیت انتخابات 
را تامین می کنند که عدد بالایی است. طبیعتا ما به 
امنیت بسیار اهمیت می دهیم و از این جهت مشکلی 
نخواهیم داشت و پیش بینی ها از سوی دستگاه های 
مربوطــه به خوبی انجام شده اســت. احمد وحیدی 
اعلام  کرد: همه کاندیداها می توانند در شــعب اخذ 
رأی و در هیأت های مختلف اجرایی نماینده داشته 

باشند. / ایرنا

رضایت 92درصدی مردم از مناظره نخست
رئیــس ســازمان صداوســیما گفت: براســاس 
برآوردهای اولیه پس از برگزاری مناظره نخســت، 
بالای ۹۲درصد مردم از مناظره رضایت داشــتند. 
پیمان جبلی افزود:  مناظره نخست با ۷دقیقه تأخیر 
انجام شد و تلاش می کنیم در باقی مناظره ها تأخیر 

نداشته باشیم. / ایسنا

ضرورت پرهیز از دوقطبی سازی های کاذب
3۱هزار نفــر از اســتادان بســیجی در بیانیه ای از 
نامزدهای انتخاباتــی و هواداران آنها خواســتند از 
دوقطبی ســازی های کاذب پرهیز کنند. در بخشی 
از این بیانیه آمده اســت: از کاندیداها و نیز هواداران 
آنها انتظار مــی رود با رعایــت اخــلاق و پرهیز از 
دوقطبی ســازی های کاذب و ارائه برنامه های کلان 
و راهبردی خود برای اداره کشــور، اجــازه ندهند 
زمینه سوءاستفاده دشمنان ملت ایران از رقابت های 
انتخاباتــی، اختلاف هــا و دو دســتگی اجتماعی، 

شکاف های قومی و مذهبی فراهم شود. / فارس

اخبار مقاومت

هشتگ

وحشت اسرائیل از پهپاد حزب الله
تأسیسات موشکی، اماکن تسلیحاتی، سکوهای گنبد آهنین، 
بنادر و ناوچه های ارتش رژیم صهیونیســتی بخشــی از شبکه 
امنیتی و نظامی اسرائیل هستند که به تازگی تصاویر برخی از این 

تاسیسات در فضای مجازی لو رفته است.
تصاویر لورفته شــامل ۱۰دقیقه تصویربرداری هوایی است که 
از نقطه صفر مرزی فلسطین اشغالی شروع می شود و تا منطقه 
حیفا را نشان می دهد. این تصویرها از معدود تصاویر منتشر شده 
از تاسیســات نظامی و امنیتی رژیم صهیونیســتی هستند که 
خشم تل آویو را به همراه داشته است؛ چون این تصاویر را »پهپاد 
شناســایی هدهد« متعلق به حزب الله لبنان ضبط کرده و برای 
نخستین بار توســط دفتر رســانه ای جنبش مقاومت اسلامی 
حزب الله لبنان منتشر شده است. انتشار این تصاویر باعث شده 
که برخی کاربران آن را نشان دهنده فروپاشی سامانه پدافندی 
اسرائیل در اوج درگیری در غزه عنوان کنند؛ تا جایی که سامانه 
پدافندی اســرائیل حتی در شناســایی و جلوگیری از نفوذ و 
فعالیت این پهپاد متعلق به حزب الله لبنان هم ناتوان بوده است. 
عبدالباری عطوان، نویسنده جهان عرب، فعالیت این پهپاد را به 

 معنای اثبات شکنندگی رژیم صهیونیستی دانسته است.

اهمیت تصاویر هدهد
تصاویر ارسالی از عمق اسرائیل از چند جهت دارای اهمیت است:

  تصویربرداری همزمان با حضور عاموس هوکشتاین، نماینده 
آمریکا

  کسب اطلاعات بیشتر از رژیم صهیونیستی برای عملیات  های 
آتی حزب الله علیه اسرائیل

  بی تأثیر بودن هشدارها و فشارهای آمریکا بر لبنان برای توقف 
حزب الله

  احتمال داشتن تصاویر و مشخصات بیشتر از اسرائیل توسط 
حزب الله لبنان

واکنش ها به عملیات حزب الله
  روزنامه عبری زبان یدیعــوت آحارانوت: تأییــد ورود پهپاد 
هدهد حزب الله به حریم هوایی و تصویربــرداری از مراکز مهم 

فیلمبرداری 
  الیاس حنا، ژنرال بازنشســته لبنانی: توانایــی حزب الله برای 

تعطیل کردن همه  چیز در ارتش اسرائیل 
 دفتر رسانه ای کمیته های مقاومت فلســطین: تصاویر هدهد 
نشان  دهنده ضعف و شکســت سیســتم امنیتی، اطلاعاتی و 

نظامی دشمن
 ارتش رژیم صهیونیستی: اعــلام تصویب برنامه های عملیاتی 

برای اجرای حمله در لبنان 
 یســرائیل کاتس، وزیر امورخارجه رژیم صهیونیستی: نزدیک 
شــدن تل آویو برای تصمیم گیری و تغییر قواعد بازی در برابر 

حزب الله و لبنان

مشخصات هدهد
گزارش ها نشــان می دهد که پهپاد هدهد در واقع همان پهپاد 

مهاجر۴ و مشخصات آن به این شرح است:
 نوع پهپاد: شناسایی و رزمی 

 کلاس پهپادی: خانواده پهپادهای مهاجر 
 آغاز فعالیت: اوایل دهه۱3۸۰

 برد: شناسایی اهداف تا فاصله ۱۵۰کیلومتری
 امکانات: فیلمبرداری و عکســبرداری هوایی، ارسال تصاویر 
ویدئویی به صورت زنده و امکان ضبط تصاویر در ایستگاه کنترل 

زمینی 

 گروه تحقیق و پژوهشگزارش

دومین مناظره کاندیداهــای چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری امروز )پنجشــنبه( در شــرایطی 
برگزار می شــود که گره گشایی از مشــکلات اقتصادی 
موجود در کشــور از مهم ترین مطالبات جامعه از دولت 
چهاردهم به حساب می آید. براین اســاس هم  است که 
کاندیداها علاوه بر مناظره نخست، در جریان فعالیت های 

تبلیغاتی شان نیز می کوشند به تشریح دیدگاه های خود 
پیرامون مهم ترین اولویت های اقتصادی کشور بپردازند. 
این درحالی است که بررسی ها نشان می دهد حوزه های 
پنج گانه خودرو، مســکن، ارز، بورس و تورم از مهم ترین 
دغدغه های اقتصادی جامعه به شمار می روند که دولت آینده 
باید به دنبال اجرایی سازی نسخه های شفابخش به منظور 
عبور از مشکلات موجود در این عرصه ها باشد. با توجه به 
این موضوع، ضمن بررسی دیدگاه های 6کاندیدای انتخابات 
ریاست جمهوری درباره این 5حوزه، نظرات کارشناسان 
درباره اولویت های راهبردی دولت چهاردهم در حوزه های 

پنج گانه را جویا شده ایم که در ادامه می خوانید.

تورم
   اصلاح نظام بانکی با مدیریت قوی؛ کلید حل تورم

 کوچک شدن دولت و مردمی سازی  اقتصاد؛ اصلی ترین 
راهبرد مهار تورم

 باید برای ۵دهک پاییــن جامعه در برابر تورم، ســپر 
حمایتی ایجاد کنیم؛ حتی در اقلام اصلی لوازم خانگی

مسکن
 مشکل عمده مسکن در ایران قیمت زمین است.

 در برنامه هفتم تصویــب کردیم که 33۰هزار هکتار به 
اراضی مسکونی اضافه شود.

 اجرای قانون ساماندهی اجاره بهای مسکن که پس از 
دهه ها در مجلس یازدهم، مصوب شد.

 با تســهیل صــدور مجوزهــا، گامــی در جهت 
مردمی سازی  موضوع مسکن برداشتیم.

ارز
 قیمت ارز را بایــد پیش بینی پذیر 

کنیم.
 جذابیت صادرات بایــد بیش از 

واردات باشد.
 مســئولیت ارز باید به طور کامل 

دست بانک مرکزی باشد.
 نرخ رشد ارز نیمایی، باید شیب ثابت داشته باشد.

  تصمیمــات خلق الســاعه ای ارز ۴۲۰۰ و ۲۸۵۰۰ هر 
دو غلط بود.

خودرو
 مردمی سازی  تولید خودرو؛ راه حل معضل خودرو در کشور

  سهم دولت در ایران خودرو ۷درصد و در سایپا ۱۷درصد 
است اما مدیریت کاملا به دست دولت است.

 خروجی: خودروی گران بی کیفیت با مصرف سوخت بالا 
 مشکل خودرو انحصار بود؛ مجلس یازدهم، با تصویب 

قانون واردات خودرو، انحصار بازار را شکست.

بورس 
 تصمیمات خلق الساعه آن بلا را در سال۹۹ 

سر بورس آورد.
 بورس باید پیش بینی پذیر باشد.

 بــدون بــازار ثانویه بورس 
نمی توانیــم شــرکت های 

بزرگ و تولید داشته باشیم.
 مردم پول شــان را به 

بورس نمی برند.

تورم
  بانک ها عامل اصلی تورم هستند و در کنارش هم دولت)۷.۵درصد تورم 

در یک سال توسط یک بانک(
  مفید بودن اصل نقدینگی و رشد آن

  سرگردان نشدن نقدینگی و سرمایه گذاری در جای مناسب 
  چند راهکار برای کنترل تورم:

* آزادســازی اقتصــاد از کمنــد دلار / * تکیــه به پول ملــی و تقویت 
پول ملــی و جلوگیــری از خام فروشــی/ * جهش تولید بــا حرکت به 
 ســمت تولید محصول محــور و دانش بنیــان و بــا ارزش افــزوده بالا /  
* حاکمیت مردم ســالاری دینی در عرصه اقتصاد و تکیه به مشــارکت 
مردم/ * خلق ثروت و توزیــع عادلانه ثروت/ * پرداخــت یارانه مردم در 

 حوزه انرژی براساس اعتبار یارانه طلا، بدون تغییر قیمت انرژی
)قیمت بنزین۱۵۰۰(

ارز
  ضرورت دلارزدایی از اقتصاد

  مشکل اقتصاد: درآمد ریالی و خرج دلاری
  اصلاح قانون بازار اوراق بهادار در جهت حمایت از حقوق 

سهامداران در قالب لایحه
  امکان فروش اعتباری یارانه طلایی انرژی، 

بدون پیوند خوردن با دلار)صرفه جویی در 
انرژی و گرفتن اعتبار طلا(

مسکن
  برطرف کردن دغدغه مسکن ظرف ۴سال، براساس برنامه ریزی ها و 

تجارب کسب شده در شهرداری
   مشوق های دولت برای بافت های فرسوده

خودرو
  واردات خودروی برقی باکیفیت و ارزان خارجی

  ناراحتی مافیا از شکســتن قیمت ها به نفع مردم و رفع آلودگی هوا و 
کاهش ترافیک

بورس
  وجود تعارض منافع؛ یکی از معضلات کنونی بازار سرمایه ایران

  ضرورت حل تعارض منافع در سطح وزارتخانه ها و دستگاه های دولتی، 
از طریق شفافیت

  حفظ اعتماد سهامداران به خصوص سهامداران حقیقی و خرد
  عدم قیمت گذاری دستوری و زیان ده

  تاسیس چهارمین صندوق املاک و مستغلات بازار سرمایه توسط 
بانک شهر در دوره کنونی

  اعتقاد به بازار سرمایه و افزایش مشارکت مردم در این بازار
  ادامه دادن این اقدامات به طور گســترده تر در سطح 

دولت

تورم
  حاکمیت ریال

  حل ناترازی بانک ها
  حل ناترازی بودجه با ۲راهکار: جلوگیری از هرز 

رفتن منابع/ افزایش منابع 
  حل شوک بازار ارز

ارز
  حاکمیت ریال

  ثبات بازار ارز از ۲طریق: شناخت منابع و مصارف 
ارز/ برداشتن فاصله زمانی بین تخصیص و تامین ارز 

مسکن
  وضعیت کنونی: مشــکل انحصار و تبعیض در 

اختصاص زمین
  راه حل: اختصاص 33۰هــزار هکتار زمین برای 

مسکن براساس برنامه هفتم
  داشــتن نگاه جامع به ساخت مسکن و توجه به 

تقاضا، اشتغال و آمایش سرزمینی

بازار سرمایه)بورس(
  باید پول در بورس بیشتر از کالا تولید شود.

  لزوم هماهنگی بین بازار پول و سرمایه
  عدم تبلیغات هیجانی برای افزایش سرمایه

  لزوم اصالت داشتن بازار اولیه
  ایجاد نقش نقدشــوندگی بازار ثانویه برای بازار 

اولیه

خودرو
   تدوین و اجرای برنامه چرخه صنعت خودرو از 

قطعه ساز تا خودروساز
  سیاستگذاری صحیح و تعادل بازار

  حمایت مشــروط از تولید داخل؛ مشــروط به 
افزایش کیفیت و کاهش قیمت

ارز
   بازار رســمی ارز را راه بیندازیم تا قیمت ارز کشف 

شود.
  ذره ذره ارز ترجیحی باید حذف شود. 

  شکاف بین ارز رسمی و غیررسمی باید کاهش پیدا 
کند.

  ثبات فعلی در بازار ارز ناشی از اقتدار سیاسی است.
  شوک های ارزی را جمع کنیم. 

تورم 
  نرخ تورم را تک رقمی می کنیم.

   با انضباط بخشی عملیات های مالی دولت باید بتواند 
مسائل مالی را متناسب با درآمد سامان بخشد.

  ۱3برنامه اصلاحی وجــود دارد؛  اصلاح نظام بانکی، 
اصلاح برنامــه بودجه، اصلاح سیاســت های تجاری و 

ارزی، تغییر لنگر اسمی ارز از دلار به ریال و ...

مسکن 
  اولین نقش در تولید مسکن، زمین است و باید قیمت 

آن را کاهش دهیم. مشکل زمین نداریم.
  برخی از نهاد ها زمین را احتکار می کنند.

  قیمــت ســاخت مســکن را تــا ۴۰درصــد باید
کاهش   دهیم.

  کسانی که فاقد مسکن هســتند زمین را تقریبا به 
قیمت رایگان باید بتوانند بگیرند.

خودرو
  لازم نیســت خودرو را خودمان تولیــد کنیم؛ بلکه 
می توان مشارکتی با کشــورهای دیگر این موضوع را 

انجام داد.

بورس
  بورس ناشــی از یک مفهوم است؛ انتظارات و اعتماد 
مردم. ما باید ببینیم در دولت قبل چه کسانی یک شبه 

بورس را به خاک سیاه نشاندند.

ارز
  ارز ترجیحــی و نیمایی باعث رانت و 

فساد می شود.
  ارز نیمایی الان هــم وجود ندارد و با 
دستور نمی توان قیمت ارز را مشخص 

کرد.

تورم
  حقوق باید متناسب با تورم رشد کند.

  جلوی تصمیمات خلق الســاعه در 
اقتصاد باید گرفته شود.

  بایــد تکیه بــر عقل جمعــی و کار 
کارشناسی کرد.

مسکن 
  ما نمی توانیم یک میلیون مسکن در 

سال بسازیم.
  نیاز داریم به برنامه های جهانی برای 

حل مشکلات مان 
  باید از خبره ها استفاده کنیم.

خودرو
  اگر بنا به گران کردن بنزین باشد باید 

خودروهای کم مصرف وارد کنیم.
  باید ماشین با سوخت کم و کیفیت 
بالا تولید شــود تا مــردم بتوانند پول 

بنزین را بدهند.
  بــرای افزایش قیمت بنزیــن باید با 

مردم مشورت کرد.

بورس 
  مشکل بورس یک ساله حل نمی شود.

  حل اختلافات و سپردن کار به مردم 
و نه یک گروه مدعی

تورم
   قول نمی دهم چون مردم به قول دادن هایمان بی اعتماد شده اند ولی تمام تلاشم را با 

بهترین تیم اقتصادی به کار خواهم گرفت تا بازار را به ثبات برسانیم.
  کارهایی که باید انجام بدهیم: ثبات نرخ ارز، ناترازی بانک ها و کنترل هزینه دولت که در 

حال افزایش است و همچنین مدیریت ناترازی انرژی 
  مهم تر از همه مشارکت مردم است؛ مردم باید به میدان بیایند؛ ازجمله فعالان اقتصادی، 
صاحبان سرمایه، متخصصان، کارشناسان و دانشگاهی ها، استارت آپی ها و دانش بنیان ها

ارز
   تکلیف دولت با نرخ ارز باید مشخص شود که دستوری است یا خیر

  مصمم هستم که ثباتی در نرخ ارز و دیگر ناترازی ها ایجاد کنم.
  اعتمادسازی رکن اساسی هر سیاســتی است؛ همه تلاشم را معطوف به همین مسئله 

خواهم کرد.

مسکن
  شاخص رسیدن به مسکن   در برنامه هفتم توسعه ، ۷.۵سال در پایان برنامه پیش بینی 

شده است.
   اگر خانواده های ما   چیزی نخورند و هیچ سفری هم نروند، ۴۰سال زمان برای رسیدن 

به مسکن نیاز است.
  بیش از ۲میلیون  و ۵۰۰هزار واحد مسکونی خالی با متراژ ۱۵۰متر به بالا در کشور وجود 

دارد که از آنها استفاده نمی شود.
  جانمایی و تأمین زمین برای تولید مسکن بسیار مهم است.

  یکی از سیاست ها برای رسیدن به مسکن بهره بردن از بافت های فرسوده است.
  وام های هدایت شــده و دقیق بــرای افرادی کــه می خواهند مســکن تولید کنند، 

تأثیرگذار است.

بورس
  مالکیت در بورس و سهام عدالت را به مردم برگردانیم.

  ۵۰میلیون نفر از مردم عضو بورس هستند ولی خودمان مدیریت می کنیم.
  بازار بورس نیاز به شفافیت دارد.

  راه مبارزه با فساد از مسیر شفافیت در بازار سرمایه می گذرد.

خودرو
   هنوز اظهارنظری از مصطفی پورمحمدی در حوزه خودرو مشاهده نشده است.

نمایندهمجلسشورایاسلامی
خودرو: در بحث خودرو می توان کارهای سریعی برای حل مشکلات موجود انجام داد؛ چراکه درحال 
حاضر شاهد عدم تعادل بین عرضه و تقاضا هستیم؛ بنابراین باید اجازه دهیم اگر تولید مازاد بر سال 
گذشته صورت گرفت، تولید مازاد با قیمت آزاد در بازار به فروش برسد که این موضوع منجر به ایجاد 
تعادل در بازار و بیشتر شدن انگیزه برای تولید می شود. همچنین کیفیت خودروها اگر ارتقا یابد و درآمد حاصله از واردات 
خودرو به شرکت های دانش بنیان که در حوزه دانش فنی خودرو کار می کنند، اختصاص یابد منجر به آن خواهد شد که خلأ 
موجود میان تکنولوژی صنعت خودروی کشور ما با سایر کشورها پر شود و خودروهای قابل رقابت را به بازار عرضه کنیم.

مسکن: پیرامون موضوع مسکن باید گفت که کارهای خوبی در دولت سیزدهم انجام شده و برای ۲.۵میلیون واحد 
مسکونی زمین تامین شده اســت. درواقع دولت به تکلیف خود برای تولید یک میلیون مسکن در سال عمل کرده 
و این اقدام مثبت دولت شهید رئیسی اســت. در دولت آینده باید این موضوع با جدیت دنبال شود. چند کار را باید 
انجام دهیم، یکی از آنها واگذاری زمین در شهرهای کوچک به مردم است؛ چراکه در کشور ما محدودیت زمین وجود 
ندارد و بسیاری از زمین های کشاورزی به دلیل کمبود آب کارایی ندارند، به همین دلیل مجموعه منابع طبیعی باید 
همکاری های بیشتری برای تغییر کاربری زمین ها داشته باشند. همچنین بنیاد مسکن در تمام شهرها و روستاها 
سریع تر زیرساخت های لازم را تامین کند و مولدسازی زمین های دســتگاه های دولتی هم مورد توجه قرار گیرد. 

مجموعه این اقدامات باید در دولت آینده دنبال شود تا عقب افتادگی دولت حسن روحانی را جبران کنیم.

ارز: درباره موضوع ارز باید گفت که درحال حاضر به دلیل ناترازی در بودجه و سیستم بانکی شاهد نوسات در بازار ارز 
هستیم و اگر کنترل نشود، منجر به افزایش پایه پولی و نقدینگی می گردد و این رشد نقدینگی منجر به تشدید تورم 
می شــود. تفاوت تورم داخلی و خارجی نیز زمینه افزایش نرخ ارز را ایجاد می کند و با افزایش نرخ ارز به دلیل اینکه 
وابستگی تولید ما به خارج است، منجر به افزایش تورم هم می شــود. بنابراین این دور باطل افزایش تورم و نرخ ارز 
ادامه می یابد. در دولت جدید باید مشوق های صادراتی را درنظر بگیریم و تلاش کنیم عدم توازن بین عرضه و تقاضا 
کم شود. بحث ورود سرمایه گذار خارجی فراهم شده و تضمین های دولتی و شرکتی برای استفاده از منابع خارجی 

را امکان پذیر کرده ایم که استفاده از این ظرفیت ها زمینه ورود ارز را فراهم کرده و باعث عرضه بیشتر ارز خواهد شد.

بورس: یکی از بازارهای مهم کشور برای تامین مالی، بورس است. هرچند ایراداتی وجود دارد که باید آن را برطرف 
کنیم. باید از طریق بورس ســرمایه های خرد را جمع آوری کرده و به سمت بخش های مولد سوق دهیم و روزبه روز 
پتانســیل بورس را در تامین مالی ارتقا دهیم. ایرادات و اشــکالاتی وجود دارد که برخی از شــرکت ها و اشخاص 
سوءاستفاده هایی می کنند که باید جلوی آن گرفته شود. بازار بورس باید شفافیت داشته باشد و دولت نقش نظارتی 

خود را حفظ کرده و مقابل سوءاستفاده ها را بگیرد.

تورم: تورم نتیجه ناترازی در بودجه و بانک هاست. ناترازی در بودجه باید گرفته و زیاده خواهی هایی که در مجلس 
وجود دارد باید کنترل شود. درواقع با مولدسازی، پروژه های ناتمام را تکمیل و با کاهش هزینه های جاری، برای رفع 
ناترازی بودجه اقدام کنیم. در سیستم بانکی نیز باید برداشــت بی رویه بانک ها کنترل شود و به سمت تامین مالی 
بلندمدت برویم. همچنین سعی بر این باشد که تغییر و تحولات مدیریتی کمتری صورت گیرد تا به هم ریختگی های 

موجود در بازار را کنترل کنیم.

نمایندهادوارمجلس
وعضوکمیسیوناقتصادی

مسکن: در دولت مرحوم شهید رئیسی موضوع 
مسکن با راهبرد ساخت یک میلیون خانه در 
سال شروع شد و دولت این شهید توانســت اقدامات شایسته ای 
را در قبال این امر عملی کند. موضوع اساســی این اســت که در 
شهرهای بزرگ ما معضل مســکن و اجاره نشینی به شکل جدی 
خودنمایی می کند و تا جایی که به نظر می آید رویکرد مشخصی از 
سوی نامزدها در مورد این مسئله هنوز ابراز نشده. مسکن یکی از 
آن مواردی است که پرداختن به آن نشان می دهد یک نامزد تا چه 

حد به مشکلات مردم واقف است.

خودرو: خودرو مثل مسکن یکی دیگر از نیازهای اساسی خانوار 
ایرانی است. اساسا در دولت ســیزدهم یکی از دلایل استیضاح و 
برکناری وزیر صنعت، معدن و تجارت همین موضوع خودرو بود. 
ما با یک دوگانه در قبال خودرو مواجه هســتیم و آن این است که 
از طرفی واردات خودرو با محدودیت هایی روبه رو است و از طرف 
دیگر، تولیدات داخلی کیفیت مناســبی ندارند. دولت آینده باید 
تکلیف خود را در قبال این مسئله روشن کند. ما در مورد این مسئله 

قانون نیز داریم که باید به آن عمل شود.

تورم و نرخ ارز: در چند سال اخیر، وضعیت تورم در کشور تعریفی 
نداشته و همین امر مشکلات فراوانی برای معیشت مردم به  وجود 
آورده اســت. امروزه مردم ما این توقع را دارند که نامزدها درباره 
موضوع تورم به شکلی عامه فهم صحبت کنند تا جامعه بداند برای 
کوچک نشدن ســفره مردم چه راهکاری نزد این کاندیدا ها وجود 
دارد. پیروی از برنامه های مشخص و در نظر گرفتن برنامه هفتم، آن 
هم در یک روند تدریجی، موجب می شود که معضل تورم  مهار شود 
و به  تبع آن موضوع نرخ ارز در کشور بهبود یابد؛ چراکه نرخ ارز در 
کشور ایران به شدت وابسته به مسئله تورم است. ثبات ارز در تولید 

خود را نشان می دهد و دست کارآفرین را به سمت آن خواهد برد.

بورس: موضوع بورس یکی از توابع جدی موضوعات مذکور در باب 
اقتصاد است. مدیریت نقدینگی های سرگردان موجود توسط دولت 
و به کار گرفتن صحیح آنها در بازار بورس وجه قوتی برای اقتصاد 
کشور خواهد بود که انتظار می رود در دولت بعدی به آن توجه شود.

محمدعلیپورمحمدعلیپورجعفرقادریجعفرقادری
نمایندهادوارمجلس
وعضوکمیسیونانرژی

وقتی عاقلانه ماجرا و اوضاع را ببینیم و رصد کنیم نباید 
چنین انتظار برود که دفعتا  و در زمــان کوتاهی تمام 
مشکلات کشور حل  شود؛ اما قطعا این توقع وجود دارد که مشکلات کشور 

به شکل ملموسی کاهش پیدا کند.

تورم و ارز: در باب مسئله پرپیچ و خم تورم این انتظار وجود دارد که فرمان 
به سمت و سویی برود تا تورم در ۴سال آینده به زیر ۲۰درصد برسد. در پی این 
موضوع توقع وجود دارد که در کشــور افزایش شدید قیمت ارز اتفاق نیفتد و 
کنترل شود. در زمینه تورم و قیمت ارز طی۵۰سال گذشته یک روند مشابهی را 
داشته ایم. این ماجرا قبل از انقلاب شروع شده و تا حالا هم مانده است. همیشه 
تورم و افزایش قیمت ارز داشته ایم؛ چه آن روزی که آمریکایی ها با ایران دوست 
بودند و چه روزی که دوست نبودند این روند را داشته ایم. البته که تحریم ها 
مؤثر است؛ ولی همه ماجرا تحریم خارجی نیست. سیاست اقتصادی درستی 
باید با اجماع همه طراحی شود و همه هم در اجرا کمک کنند. روزهایی فروش 
نفت ۲.۵میلیون بشکه بود و روزهایی هم زیر یک میلیون، طی همین۱۰ سال 
گذشته را البته عرض کردم، ولی همیشــه تورم بوده و نیاز ارزی هم بالا. باید 
التفات داشــت که افزایش قیمت ارز تابع تورم است؛ لذا اگر تورم پایین باشد 
افزایش قیمت ارز هم شدید نخواهد بود و قابل کنترل است. برای رسیدن به 
این امر مهم باید گفت این موارد جز با تقســیم وظیفه برای صنایع مختلف و 
استان های کشور امکان پذیر نیست. اینکه کلی بگوییم وضع اقتصادی خوب 
شود کار به جایی نمی رسد. نیاز است نسبت به برخی سؤال ها در این باره پاسخ 
داده شود و تعیین  تکلیف هایی صورت بگیرد. مثلا نقش گردشگری از افزایش 
درآمد ارزی چیست؟ نقش تولیدات هسته ای در درآمد ارزی چیست؟ نقش 

نفت و گاز و پتروشیمی در این درآمدها چیست؟

مسکن: در زمینه مسکن به نظر می رسد جز با توسعه افقی شهرها و ساخت 
توسط خود مردم و پشتیبانی مالی بانک ها با یک بازنگری در مدل پرداخت 
تسهیلات راهی نداریم. البته تعاونی های کوچک مردمی هم با دریافت زمین 

و تسهیلات می توانند گره گشایی خوبی در این زمینه داشته باشند.

خودرو: در زمینه خودرو، بحث های مفصلی وجود دارد؛ اما ایراد اصلی نبود 
یک برنامه خوب و اجرایی و در مرحله بعد، اجماع دستگاه های مختلف کشور 
برای اجرای این برنامه اســت. اینکه گفته می شود مافیای خودرو، به نظرم 
فرع ماجراست؛ اگر مافیایی هم باشد از این خلأ گفته شده استفاده می کند. 

هادیبیگینژادهادیبیگینژاد
عضوهیأترئیسهمجلسدوازدهم

بررسی روند   انتخاباتی طی روزهای اخیر نشان می دهد فضای رقابتی 
شکل گرفته میان کاندیداها در حال عبور از شعارزدگی و شکل گیری 
بحث های تخصصی است؛ موضوعی که می تواند مسیر رفع چالش های 

مبتلابه کشور، به ویژه در حوزه های اقتصادی را بیش ازپیش هموار کند.
در چنین شــرایطی حوزه های پنج گانه خودرو، مســکن، ارز، بورس و تورم از مهم ترین 

دغدغه های اقتصادی جامعه به شمار می رود.

خودرو: به جرات می توان حــوزه  خودرو را یکــی از بخش هایی دانســت که در صورت 
عدم چاره اندیشی مناسب می تواند به پاشنه آشیل دولت آینده تبدیل شود. نکته اینجاست 
که دولت چهاردهم باید در ۲عرصه »قیمت« و »کیفیت« اقدام های اساســی انجام دهد. 
معتقدم اصلی ترین اتفاقی که   در این حوزه رخ دهد،باید رقابت پذیرکردن خودروهای داخلی 

در حوزه کیفیت و همچنین عرضه باشد. 

مسکن: در بخش مسکن با ۲مولفه راهبردی مواجهیم؛ نخست ساخت، یعنی طرف عرضه 
و دوم، تقاضا. باید برای تحرک در هر دو بخش اقدام های اساسی انجام داد. در حوزه ساخت، 
مجلس قانون خوبی مصوب کرده اســت که اجرایی سازی مناسب آن ازسوی دولت آینده 
می تواند راهگشای رونق در بخش ساخت وساز مسکن باشد؛ چراکه در این قانون تکالیف 
مشخصی برای ســازندگان و دولت با هدف انجام حمایت های لازم در نظر گرفته شده که 

راهگشا خواهد بود. 

ارز: در این بخش مهم ترین موضوع این است که دولت آینده با این واقعیت مواجه است 
که بخش مهمی از اقتصاد ایران متاثر از بازار ارز اســت و بایــد راهبردهای دقیقی برای 
ساماندهی تلاطم ها در این عرصه داشته باشد. در چنین شرایطی دولت چهاردهم ابتدا 
باید رویکرد خود را در مواجهه با موضوع ارز مشخص کند. معتقدم »کنترل هدفمند« نرخ 
ارز می تواند تا حدود زیادی جلوی آسیب دیدن قشر متوسط جامعه از تلاطم های ارزی را 
بگیرد. به نظرم دلارزدایی در بلندمدت نیز باید در دستورکار دولت چهاردهم قرار بگیرد.

بورس: تجربه عملکرد دولت روحانی در حوزه بورس به مثابه درس عبرتی است که همواره 
باید مدنظر دولتمردان قرار داشته باشد. خودداری از تصمیم های خلق الساعه که سبب سلب 
اعتماد مردم از بازار سرمایه می شود، مهم ترین اتفاقی است که دولت چهاردهم در این عرصه 
باید رقم بزند. ازسوی دیگر تحقق سرمایه گذاری بدون ریسک از دیگر راهبردهایی است که 

دولتمردان آینده باید نسبت به آن متعهد باشند.

تورم: اگرچه تورم کنترل شده، آن هم در حد زیر ۱۰درصد، زمینه ساز رشد اقتصادی است، 
اما تورم  بیش از 3۰ تا ۴۰درصدی اقتصاد کشور را درگیر »رکود تورمی« می کند.

مجتبییوسفیمجتبییوسفی
نمایندهمجلسدوازدهم

تبلیغات کاندیداهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
درحالی این روزها به صورت فشرده در جریان است که گره گشایی 
از مشــکلات اقتصادی موجود در کشــور از مهم ترین مطالبات 
جامعه از دولت چهاردهم به حســاب می آید و هریک از این 6کاندیدا که به کرســی 
ریاست جمهوری تکیه بزند، باید با اولویت بندی حوزه های اقتصادی، در جست وجوی 

راهکارهایی به منظور تسهیل معیشت مردم باشد.

خودرو: حوزه خودروســازی از ظرفیت های بزرگ در کشــور به حساب می آید که 
از یک ســو می تواند زمینه ســاز پویایی روزافزون بخش صنعت کشور شود و ازسوی 
دیگر بسترساز توسعه رفاه اجتماعی در کشور   در چنین شرایطی معتقدم مهم ترین 
 دلیل نامناســب بودن وضع فعلی حوزه خودروســازی، بی رقیب بودن خودروسازان

 داخلی است. 

مسکن: شرایط نامناسب ایجادشده در حوزه ساخت مســکن نیازمند اتخاذ تدابیر 
راهبردی ازســوی دولت چهاردهم است. با نگاهی به مسکن ســازی در کشورهای 
همسایه، به عنوان مثال ترکیه، درمی یابیم که آنها با سیاستگذاری مناسب در این عرصه 
توانسته اند پویایی ویژه ای به حوزه ساخت مسکن بدهند. در چنین شرایطی معتقدم 
مهم ترین گام دولت آینده در این عرصه، اجرای دقیق سیاست ها و قوانین بالادستی 

است که می تواند راهگشای کمبودهای موجود در این حوزه باشد.

ارز: تجربه سال های اخیر نشان می دهد که بی ثباتی در نرخ ارز، آسیب های چندوجهی 
برای اقتصاد کشور و همچنین مردم به همراه دارد.

بورس: در حوزه بورس تصورم این اســت که از رویکردهای تخصصی و علمی در این 
عرصه فاصله گرفته ایم. در چنین شــرایطی معتقدم مهم ترین اقدام دولت آینده در 
این عرصه باید بازگرداندن سیاســتگذاری حوزه بورس به ریــل علمی و تخصصی 
 باشــد. نباید اجازه داد بورس به فضایی برای فعالیت های غیررقابتی تبدیل شــود.

دولت چهاردهم باید مانع فعالیت عده معدودی در بازار سرمایه شود و اعتماد عمومی 
به این حوزه را بازگرداند.

تورم: »تورم« وصله ناجوری به اقتصاد ایران است و مثال نقضی بر »اقتصاد اسلامی« 
محسوب می شــود. به نظرم سیاســتگذاری های تخصصی در دولت  آینده می تواند 
راهگشای بسیاری از چالش های این حوزه باشد؛ بنابراین معتقدم یکی از اقدام هایی 
که می تواند دولت چهاردهم را به مسیر مقابله راهبردی با تورم هدایت کند، کنترل 

هزینه های دولتی متناسب با درآمدهاست.

محمدمهدیمفتحمحمدمهدیمفتح
کارشناساقتصادی

خودرو: در بحث خودرو، قانونی تصویب شــده که به اجرا 
در نیامده اســت. نامزدهای محترم به جای اینکه اعتراض 
کنند چرا قانون اجرا نشــده، می گویند واردات نباید انجام 
می شد. دلیل چیست؟ بانک مرکزی ادعا می کند که واردات خودرو به خصوص 
خودروی دست دوم موجب ارزبری می شــود؛ درحالی که بانک مرکزی سال 
گذشته برای واردات قطعات خودروهای چینی مونتاژی در ایران، رقمی حدود 
۸ میلیارد دلار هزینه کرده است. در گذشته واردات خودرو به صورت شخصی 
انجام می شد؛ یعنی بدون انتقال ارز بود و ارز آن از محل منابع ایرانیان خارج از 

کشور تأمین می شد.

مسکن: هر جای دنیا که مسکن دولتی ایجاد شده، مایه ضرر و فساد بوده است. 
دولت باید برای کاهش قیمت مسکن سیاستگذاری و روند ساخت مسکن را تسهیل 
کند. به عنوان مثال، در مراکز نزدیک به خطوط مترو در شــهرهای بزرگ نباید به 
خانه ها مجوز پارکینگ داده شود و افرادی که در این خانه ها زندگی می کنند مجبور 
می شوند خودرو نداشته باشند؛ چون به همه شهر از طریق مترو دسترسی دارند. 

این سیاست باعث کاهش قیمت مسکن و افزایش کیفیت آن می شود.

ارز: بحث ارز در دنیا حل شده است. برای تثبیت ارزش پول ملی ۲ سیاست قابل 
اجراست: اول تثبیت نرخ ارز و دوم اینکه قیمت ارز در ایران تک نرخی و شناور 
باشد و در مقابل هم بانک مرکزی ایران سیاستگذاری پولی مستقل  و پول ملی 

خود را داشته باشد.

بورس: بورس ابزاری بود که در کشوری مثل ما، جلوی ابرتورم را گرفت. اگر 
بورس نبود ایران شاید سال ها پیش دچار ابرتورم می شد. چه زمانی را در تاریخ 
بورس ایران سراغ داشته ایم که با این بازار ســرمایه مخالفت اینچنینی شده 
باشد؟ یکی از روسای جمهور پیشین در ۲ دهه قبل می گفت بورس قمارخانه 

است؛ بعد که خودش روی کار آمد بورس را تقویت کرد. 

 تورم: در ایران تورم چند دلیل بزرگ دارد. دلیــل اول و اصلی تورم در ایران
طی ۵3 سال گذشــته، تقریر بودجه ارزی در بودجه ریالی بوده است. دولت 
کسری بودجه دارد و از درآمد نفت استفاده می کند. دولت ارز را در اختیار بانک 
مرکزی قرار می دهد و بانک مرکزی در بازار ارزپاشی می کند. این یعنی دولت 
روی بحث فرار سرمایه سوبســید می دهد. ما در عمل داریم اقتصاد کشوری 
مانند کانادا را تقویت می کنیم. وام های کلانی که گرفته می شــود و پس داده 

نمی شود، تورم زا هستند.

علیسعدوندیعلیسعدوندی

بهآتــشکشــیدهشــدنگــذرگاهرفحتوســط
صهیونیستها

رسانه های اسرائیلی روز چهارشنبه ویدئویی منتشر کردند 
که نشان می دهد ارتش رژیم صهیونیستی گذرگاه زمینی 
رفح در مرز بین مصر و نوار غــزه را به طور کامل به آتش 

کشیده و تخریب کرده است. / المیادین

افسراســرائیلی:تعدادتونلهادررفحبسیار
زیاداست

یائیر سوکرمن، سرهنگ ارتش رژیم صهیونیستی گفته 
است که تعداد تونل های حماس در شهر رفح بسیار زیاد 
است. سوکرمن تأکید کرد که حماس دوربین های زیادی 
در شهر رفح نصب کرده تا نبرد در این شهر را از زیر و روی 
زمین اداره کند. او همچنین گفت بمب گذاری خانه ها و 
ساختمان ها در رفح قبل از ورود نیروهای اسرائیلی یکی از 
تهدیداتی است که ارتش رژیم صهیونیستی در این شهر با 

آن روبه رو است. / روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارانوت

ناتوانیارتشاسرائیلدرنابودیحماس
ارتش کار سختی برای نابودی گردان های قسام شاخه 
نظامی »حماس« در شــهر رفح واقع در جنوب نوار غزه 
دارد و شــاید این رژیم بدون تحقق این هدف عملیات 
نظامی اش در غزه را به پایان ببرد. هنوز برخی از نیروهای 
مقاومت در باریکه غــزه با نظامیان ارتــش وارد جنگ 
می شــوند و توان وارد کردن تلفات به نظامیان ارتش را 

دارند. / شبکه۱۲ تلویزیون اسرائیل 
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